
 

Warszawa, dnia 9 grudnia 2022 r. 

Poz. 68 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Klimatu 

i Środowiska 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 9 listopada 2020 r. w sprawie 

regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Klimatu i Środowiska (Dz. Urz. Min. Klim. i Środ. 

poz. 10 i 27, z 2021 r. poz. 21, 34, 51, 74 i 92 oraz z 2022 r. poz. 16, 19, 23, 34 i 59) 

w załączniku:  

1) w § 3: 

a) w ust. 1 po pkt 14 dodaje się pkt 14a w brzmieniu: 

„14a)  wykonują zadania związane z realizacją reform i współpracują w zakresie 

realizacji inwestycji z Departamentem Funduszy Europejskich zgodnie 

z ustalonymi w Krajowym Planie Odbudowy i Zwiększania Odporności, 

zwanym dalej „KPO”, kamieniami milowymi i wskaźnikami;”, 

b) w ust. 2 w pkt 1: 

– w lit. a tiret piąte otrzymuje brzmienie: 

„– umów i porozumień oraz przygotowywanych do wielokrotnego 

wykorzystania wzorów umów zawieranych w związku z pełnieniem przez 

Ministra funkcji Instytucji Pośredniczącej dla Programu Operacyjnego 

 

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działami administracji rządowej – energia, klimat i środowisko, 

na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 1949). 



– 2 – 

Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, programu Fundusze Europejskie 

na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 i programu Fundusze 

Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027, Operatora Programu dla 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009-

2014 i 2014-2021 oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014 

i 2014-2021 oraz Instytucji odpowiedzialnej za realizację 

reformy/Instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji w ramach 

KPO,”, 

– w lit. b tiret czwarte otrzymuje brzmienie: 

„– umów i porozumień zawieranych w związku z pełnieniem przez Ministra 

funkcji Instytucji Pośredniczącej dla Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, programu Fundusze Europejskie 

na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 i programu Fundusze 

Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027, Operatora Programu dla 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009-

2014 i 2014-2021 oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014 

i 2014-2021 oraz Instytucji odpowiedzialnej za realizację 

reformy/Instytucji odpowiedzialnej za realizację reformy/Instytucji 

odpowiedzialnej za realizację inwestycji w ramach KPO, 

przygotowywanych na podstawie wzorów narzuconych przez podmioty 

zewnętrzne, niepodlegających zmianie,”; 

2) w § 4 ust. 1a i 2 otrzymują brzmienie: 

„1a. Pisma przedkładane do podpisu Ministrowi, z wyjątkiem pism kierujących 

projekty ustaw, rozporządzeń i uchwał Rady Ministrów, jak również innych materiałów 

na zewnątrz Ministerstwa oraz zawierających stanowisko Ministra do uwag lub opinii 

zgłoszonych do projektu, przekazuje się za pośrednictwem Biura Ministra. 

2. Dokumenty inne niż wymienione w ust. 1 podpisują dyrektorzy lub, w zakresie 

określonym w § 6 ust. 4 lub wewnętrznych regulaminach organizacyjnych komórek, ich 

zastępcy.”; 

3) w § 7 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 



– 3 – 

„4) realizacja zadań Ministra pełniącego funkcję Instytucji Pośredniczącej  

dla Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, programu 

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 

i programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027 oraz 

Operatora Programu Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego 2014-2021 i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021, 

związanych z planowaniem i realizacją środków przeznaczonych na realizację 

Programów oraz obsługą finansowo-księgową w tym zakresie;”; 

4) w § 9 w pkt 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„inicjowanie, opracowywanie i wdrażanie w sposób spójny z polityką informacyjną 

Rządu polityki edukacyjnej, informacyjnej, komunikacyjnej, medialnej i promocyjnej 

Ministra, z wyłączeniem zadań określonych w § 12 pkt 1 lit. c oraz § 13 pkt 1, 2, 4, 5 

i 5b, oraz podejmowanie działań mających na celu podnoszenie stanu świadomości 

ekologicznej społeczeństwa, w szczególności poprzez:”; 

5) w § 13: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) realizacja zadań Ministra pełniącego funkcję Instytucji Pośredniczącej  

dla programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 

2021-2027 i programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-

2027, z wyłączeniem zadań określonych w § 7 pkt 4 i § 32 ust. 1 pkt 4a;”, 

b) po pkt 5 dodaje się pkt 5a i 5b w brzmieniu: 

„5a) koordynowanie zadań Ministra pełniącego funkcję Instytucji odpowiedzialnej 

za realizację reformy w ramach KPO, z wyłączeniem zadań określonych 

w § 32 ust. 1 pkt 4b, w tym prowadzenie spraw związanych 

z monitorowaniem wdrażania reform przez inne komórki organizacyjne 

Ministerstwa; 

5b) realizacja zadań Ministra pełniącego funkcję Instytucji odpowiedzialnej za 

realizację inwestycji w ramach KPO, z wyłączeniem zadań określonych 

w § 32 ust. 1 pkt 4b;”, 

c) w pkt 7 lit. a-c otrzymują brzmienie: 

„a) identyfikacją kierunków inwestycyjnych, wynikających z dokumentów 

strategicznych, niezbędnych do osiągnięcia celów transformacji energetycznej 

i polityki klimatycznej, na potrzeby zapewnienia koordynacji z realizacją 



– 4 – 

programów finansowanych ze środków Unii Europejskiej, KPO oraz środków 

pochodzących z innych źródeł zagranicznych, 

b) opracowaniem koncepcji wykorzystania dostępnych instrumentów 

finansowych przeznaczonych na realizację celów transformacji energetycznej 

i polityki klimatycznej, w ramach istniejących lub planowanych do wdrożenia 

instrumentów finansowanych ze źródeł zewnętrznych i krajowych, 

na potrzeby zapewnienia koordynacji z realizacją programów finansowanych 

ze środków Unii Europejskiej, KPO oraz środków pochodzących z innych 

źródeł zagranicznych,  

c) identyfikacją barier w zakresie efektywnego wykorzystania środków 

w ramach programów finansowanych ze środków Unii Europejskiej, KPO 

oraz środków pochodzących z innych źródeł zagranicznych przeznaczonych 

na transformację energetyczną i politykę klimatyczną;”; 

6) w § 21 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) obsługa Państwowej Rady Ochrony Przyrody, Komisji do spraw 

Mikroorganizmów i Organizmów Genetycznie Zmodyfikowanych oraz obsługa 

merytoryczna i organizacyjna Pełnomocnika do spraw organizacji Centralnego 

Azylu;”; 

7) w § 27 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) obsługa techniczno-organizacyjna oraz biurowa Międzyresortowego Zespołu do 

spraw Pakietu Legislacyjnego „Gotowi na 55%”;”; 

8) w § 28 w ust. 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) koordynowanie i realizacja zadań Ministra związanych z obronnością państwa 

i zarządzaniem kryzysowym, koordynowanie realizacji zadań Ministra 

związanych z ochroną informacji niejawnych oraz realizacja w Ministerstwie 

zadań określonych w ustawie o ochronie informacji niejawnych;”, 

b) uchyla się pkt 2, 

c) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) koordynowanie realizacji zadań Ministra wynikających z roli gospodarza 

systemu infrastruktury krytycznej „systemu produkcji, składowania, 

przechowywania i stosowania substancji chemicznych i promieniotwórczych, 



– 5 – 

w tym rurociągów substancji niebezpiecznych” oraz współgospodarza 

„systemu zaopatrzenia w energię, surowce energetyczne i paliwa”;”; 

9) w § 29 po pkt 9 dodaje się pkt 9a w brzmieniu: 

„9a) obsługa organizacyjno-prawna, techniczna i kancelaryjno-biurowa 

Międzyresortowego Zespołu do spraw Zabezpieczenia Węgla dla Gospodarstw 

Domowych;”; 

10) w § 32 w ust. 1: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) realizacja zadań Ministra w zakresie Programu Operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko 2014-2020 w sektorze środowisko w części dotyczącej kontroli 

projektów Pomocy Technicznej i kontroli trwałości tych projektów;”, 

b) w pkt 4 skreśla się wyraz „podległych”, 

c) po pkt 4 dodaje się pkt 4a i 4b w brzmieniu: 

„4a) planowanie, prowadzenie i dokumentowanie kontroli projektów oraz kontroli 

trwałości projektów współfinansowanych w ramach programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 i programu 

Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027, dla których stroną 

umowy o dofinansowanie jest Minister, w tym projektów Pomocy 

Technicznej;   

4b) planowanie, prowadzenie i dokumentowanie kontroli realizacji reform, 

inwestycji i przedsięwzięć finansowanych w ramach KPO, a także kontroli 

Jednostki Wspierającej w ramach KPO;”; 

11) w § 33 w ust. 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) obsługa Państwowej Rady Ochrony Środowiska oraz obsługa administracyjno-

kancelaryjna Międzyresortowego Zespołu do spraw przeglądu uwarunkowań 

procesów inwestycyjnych w Rzeczypospolitej Polskiej;”.  

§ 2. W terminie 21 dni od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia dyrektorzy 

komórek organizacyjnych Ministerstwa Klimatu i Środowiska zweryfikują zgodność 

wewnętrznych regulaminów organizacyjnych podległych im komórek z regulaminem 

organizacyjnym Ministerstwa Klimatu i Środowiska w brzmieniu określonym niniejszym 

zarządzeniem oraz, w przypadku stwierdzenia potrzeby dostosowania wewnętrznych 

regulaminów organizacyjnych podległych im komórek do regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Klimatu i Środowiska, opracują i przedłożą do zatwierdzenia Dyrektorowi 



– 6 – 

Generalnemu Ministerstwa Klimatu i Środowiska nowe wewnętrzne regulaminy 

organizacyjne. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER  

KLIMATU I ŚRODOWISKA 

Anna Moskwa 

 

 

 

 

 


		2022-12-09T12:34:03+0100




